
 

РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 

 
 
Број:  02-020-96/21  
Датум: 07.06.2021. године  
 
 

На основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), члана 3. Правилника о поступку јавних набавки роба, 
услуга и радова у Општини Оштра Лука („Службени гласник Општине Оштра Лука“, број: 7/18), 
у вези члана 17. став (1) и (2) Закона о јавним набавкама („Службени гласник Босне и 
Херцеговине“, број: 39/14), а у складу са средствима планираним у Буџету општине Оштра Лука 
за 2021. годину, Начелник општине, доноси: 
 
  

О Д Л У К У 
о петој измјени Одлуке о Плану јавних набавки Општине Оштра Лука за 2021. годину 

 
 

I. 
(1) Овом Одлуком мијења се важећи План јавних набавки Општине Оштра Лука за 2021. годину 
и исти је саставни дио ове Одлуке (у даљем тексту: „Измјењени план набавки“).  
(2) Измјењеним планом набавки утврђује се обавеза општинских служби, и других општинских 
органа Општине Оштра Лука у провођењу поступака јавних набавки прописаних Законом о 
јавним набавкама („Службени гласник Босне и Херцеговине“, број: 39/14), а у оквирима 
Измјењеног плана. 
 

II. 
Измјењени план набавки је сачињен у складу са Одлуком о усвајању буџета општине 

Оштра Лука за 2021. годину, број: 01-022-90/20 од 30.12.2020. године („Службени гласник 
Општине Оштра Лука“, број: 16/20) и њим се утврђује састав и обим набавки роба, услуга и 
радова. 

 
III. 

Измјењени план набавки садржи слиједеће податке: предмет набавке (врста роба, услуга и 
радова), шифру из ЈРЈН, процјењену вриједност предмета јавне набавке, врсту поступка јавне 
набавке, оквирни датум почетка поступка и оквирни датум закључења уговора (динамика 
провођења поступака јавних набавки), извор финансирања и евентуалне напомене. 

 
IV. 

Измјењеним планом набавки врши се измјена Плана јавних набавки из Одлуке о четвртој 
измјени Одлуке о Плану јавних набавки Општине Оштра Лука за 2021. годину, број: 02-020-68/21 
од 30.03.2021. године, на слиједећи начин: 

- додаје се редни број 44 („Набавка дијелова за поправку пумпне станице на изворишту у 
Оштрој Луци“) са подацима из тачке III. ове Одлуке, 

- додаје се редни број 45 („Израда промотивног материјала за потребе пројекта санације 
дијела старог објекта основне школе у Оштрој Луци“) са подацима из тачке III. ове Одлуке. 
 

V. 
Осим роба, услуга и радова из Измјењеног плана набавки из тачке I. ове Одлуке, јавне 

набавке ће се проводити и у другим случајевима путем директног споразума, а у складу са 



 

Законом о јавним набавкама и важећим Правилником о директном споразуму Општине Оштра 
Лука. 

 
VI. 

(1) Овом Одлуком замјењује се Одлука о четвртој измјени Одлуке о Плану јавних набавки 
Општине Оштра Лука за 2021. годину, број: 02-020-68/21 од 30.03.2021. године. 
(2) Овај Измјењени план набавки може бити мијењан актима Начелника општине. 

 
VII. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена у „Службеном гласнику 
Општине Оштра Лука“ и на Интернет страници Општине Оштра Лука: www.opstinaostraluka.org. 
 
 

Образложење 
 Ова измјена важећег плана јавних набавки подразумијева измјенe из тачке IV. ове Одлуке, 
односно, додан је један нови поступак јавне набавке, и то:  

- број 44 („Набавка дијелова за поправку пумпне станице на изворишту у Оштрој Луци“) и 
- број 45 („Израда промотивног материјала за потребе пројекта санације дијела старог 

објекта основне школе у Оштрој Луци“) са подацима из тачке III. ове Одлуке. 
 
 

Начелник општине 
     Драган Мастикоса 

 



ПЛАН ЈАВНИХ НАБАВКИ ОПШТИНЕ ОШТРА ЛУКА ЗА 2021. ГОДИНУ - Пета измјена ПРИЛОГ

Р.б. ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ
ШИФРА 
ЈРЈН

ПРОЦИЈЕЊ
ЕНА 

ВРИЈЕДНОС
Т (са ПДВ)

ВРСТА 
ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ПОКРЕТАЊ
А 

ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ЗАКЉУЧЕ
ЊА 

УГОВОРА

ИЗВОР 
ФИНАНСИР

АЊА 
(позиција у 
буџету 

општине)

НАПОМЕ
НЕ

I ОСНОВНИ ПЛАН
РОБЕ

1
Набавка тонера и потрошног 
канцеларијског материјала

30197630-1  
30199230-1 
30197210-1  
30125110-5

5.000,00
Директни 
споразум

фебруар март конто: 412300  

2
Набавка 
електроинсталатерског 
материјала

44300000-3 
44322400-7

305,00
Директни 
споразум

јануар јануар конто: 412900

3 Набавка рачунарске опреме
30216110-0 
30213000-5

5.000,00
Директни 
споразум

август септембар конто: 511300

4
Набавка гума за службене 
аутомобиле

34350000-5 1.000,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 516100

5 Набавка клима уређаја 39717200-3 1.500,00
Директни 
споразум

јун јун конто: 511300

6 Набавка огревног дрвета 03413000-8 2.500,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412200 по потреби

7 Набавка пелета за огрев 09111400-4 3.000,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412200 по потреби

8
Набавка погонског горива за 
2021/2022. годину

09000000-3 17.000,00
Конкурентски 
захтјев

фебруар фебруар конто: 412600

9
Набавка материјала за 
одржавање зграде општине

39224000-8 
31510000-4

900,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412500 по потреби

УСЛУГЕ

10
Услуге хостинга и домена за 
WEB страницу

72415000-2 
72417000-6

580,00
Директни 
споразум

јун јул конто: 412700

11
Услуга израде табли са кућним 
бројевима

34992300-0 350,00
Директни 
споразум

јануар фебруар конто: 412900

12
Набавка услуга интернета 
(уговор у трајању од двије 
године)

72400000-4 2.900,00
Директни 
споразум

фебруар фебруар конто: 412200

13

Набавка услуга одржавања, 
функционалне подршке и 
оперативне помоћи за 
књиговодствене програме

72267000-4 8.424,00

Преговарачки 
поступак без 
објаве 
обавјештења

фебруар фебруар конто: 412700

Уговор ће 
бити 
потписан у 
трајању од 
три године

14

Набавка услуга стручног 
надзора над извођењем радова 
санације дијела старог објекта 
Основне школе „Десанка 
Максимовић“ у Оштрој Луци

71247000-1 1.550,00
Директни 
споразум

јануар јануар конто: 412700

15 Нотарске услуге 79130000-4 500,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412700 по потреби

16
Услуге ванредне поправке 
службеног возила

50100000-6 1.000,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412500 по потреби

17
Услуге техничког пријема 
објеката

71300000-1 1.000,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412700 по потреби

18

Набавка услуга стручног 
надзора над извођењем радова 
за редовно oдржавање и 
заштиту, локалних и 
некатегорисаних путева у 2021. 
години

71247000-1 4.700,00
Директни 
споразум

по 
склапању 
уговора о 
радовима

/// конто: 412700

19 Ресторанске услуге 55300000-3 4.000,00
Неприоритетне 
услуге

јануар /// конто: 412900

20
Услуге оглашавања у новинама 
(конкурси и сл.)

92400000-5 1.100,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412700 по потреби 

1



Р.б. ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ
ШИФРА 
ЈРЈН

ПРОЦИЈЕЊ
ЕНА 

ВРИЈЕДНОС
Т (са ПДВ)

ВРСТА 
ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ПОКРЕТАЊ
А 

ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ЗАКЉУЧЕ
ЊА 

УГОВОРА

ИЗВОР 
ФИНАНСИР

АЊА 
(позиција у 
буџету 

општине)

НАПОМЕ
НЕ

21
Набавка услуга осигурања за 
2021/2022. годину - осигурањe 
возила и осигурањe запослених

66516100-1 
66512100-3

1.400,00
Директни 
споразум

фебруар фебруар конто: 412700

22
Набавка услуга одржавања и 
поправљања возила

50100000-6 3.500,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412500 по потреби 

23
Набавка услуга техничког 
прегледа путничких возила

71631200-2 165,00
Директни 
споразум

март март конто: 412900

24
Набавка услуга изнајмљивања 
хигијенских WC кабина 

98390000-3 400,00
Директни 
споразум

јул јул конто: 412900

25
Услуге штампања рекламног и 
осталог материјала за потребе 
одржавања Илинданских дана

79822500-7 
22000000-0

1.050,00
Директни 
споразум

јул јул конто: 412900

26

Набавка услуга припреме 
џингла и емитовања истог за 
потребе одржавања 249. 
Грмечке кориде

79341000-6 300,00
Директни 
споразум

јул јул конто: 412900

27
Набавка услуга хотелског 
смјештаја

55110000-4 950,00
Директни 
споразум

/// /// конто: 412900

28 Услуге дератизације 90923000-3 2.000,00
Директни 
споразум

септембар октобар конто: 412200

29

Услуге штампања (календари, 
роковници и остали 
промотивни материјал за 
новогодишње празнике)

79822500-7 
22000000-0

700,00
Директни 
споразум

новембар децембар
конто:  
412700

30
Услуге чишћења одводних и 
дренажних канала за одводњу 
оборинских вода

90522400-6 6.400,00
Директни 
споразум

март април конто: 412800

РАДОВИ

31
Редовно одржавање и заштита 
локалних и некатегорисаних 
путева

45233142-6 67.000,00
Конкурентски 
захтјев

фебруар март конто: 412500

32
Радови на постављању пода у 
спортској дворани у Оштрој 
Луци

45212225-9 111.400,00
Отворени 
поступак

фебруар март конто: 511100

33

Проширење, одржавање и 
реконструкција уличне 
расвјете (замјена расвјетних 
тијела LED свјетиљкама)

45316000-5 15.000,00
Конкурентски 
захтјев

мај јун конто: 511200

II ПРВА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

РОБЕ

34 Куповина ролетни 39515440-1 200,00
Директни 
споразум

јануар јануар конто: 412500

35
Куповина итисона за 
канцеларију БиЗ

39530000-6 220,00
Директни 
споразум

јануар јануар конто: 511300

УСЛУГЕ

36
Поправка апарата за 
фотокопирање

50313100-3 340,00
Директни 
споразум

јануар јануар конто: 412500

III ДРУГА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

УСЛУГЕ

2



Р.б. ПРЕДМЕТ НАБАВКЕ
ШИФРА 
ЈРЈН

ПРОЦИЈЕЊ
ЕНА 

ВРИЈЕДНОС
Т (са ПДВ)

ВРСТА 
ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ПОКРЕТАЊ
А 

ПОСТУПКА

ОКВИРНИ 
ДАТУМ 

ЗАКЉУЧЕ
ЊА 

УГОВОРА

ИЗВОР 
ФИНАНСИР

АЊА 
(позиција у 
буџету 

општине)

НАПОМЕ
НЕ

37

Услуге ревизије пројектне 
документације за изградњу 
система водоснабдијевања 
општине Оштра Лука

71310000-4 6.903,00
Директни 
споразум

фебруар фабруар конто: 412700

IV ТРЕЋА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

РОБЕ

38
Набавка униформе за потребе 
комуналног полицајца

35811200-4 1.200,00
Директни 
споразум

март април конто: 516100

39
Набавка погонског горива (за 
период до окончања 
обновљеног поступка)

09000000-3 1.700,00
Директни 
споразум

март март конто: 412600

УСЛУГЕ

40
Услуге промоције општине 
Оштра Лука

79342000-3 360,00
Директни 
споразум

март март конто: 412700

V ЧЕТВРТА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

РОБЕ

41

Набавка намјештаја за 
унутрашње опремање дијела 
старог објекта Основне школе 
"Десанка Максимовић"

39161000-8 3.860,00
Директни 
споразум

април април

средства из 
Пројекта 
интегрисаног 
локалног 
развоја 
(ИЛДП) 

УСЛУГЕ

42

Услуге прибављања 
урбанистичко-техничких 
услова са стручним мишљењем 
за пројекат водовода 

71311100-2 4.100,00
Директни 
споразум

април април конто: 412700

РАДОВИ

43

Додатни радови на санацији 
дијела старог објекта Основне 
школе „Десанка Максимовић“ 
у Оштрој Луци

45454000-4 5.973,00

Преговарачки 
поступак без 
објаве 
обавјештења о 
набавци

април април

средства из 
Пројекта 
интегрисаног 
локалног 
развоја 
(ИЛДП)

VI ПЕТА ИЗМЈЕНА И ДОПУНА ПЛАНА

РОБЕ

44
Набавка дијелова за поправку 
пумпне станице на изворишту 
у Оштрој Луци

39370000-6 339,00
Директни 
споразум

јун јул конто: 412500

УСЛУГЕ

45

Израда промотивног 
материјала за потребе пројекта 
санације дијела старог објекта 
основне школе у Оштрој Луци

22000000-0 468,00
Директни 
споразум

јул јул конто: 412700

УКУПНО РОБЕ 43.724,00
УКУПНО УСЛУГЕ 55.140,00
УКУПНО РАДОВИ 199.373,00

УКУПНО (РОБЕ, УСЛУГЕ И РАДОВИ) 298.237,00

Начелник општине
Драган Мастикоса 

3


	Plan javnih nabavki za 2021 godinu_Peta izmjena
	Peta izmjena Plana javnih nabavki za 2021 godinu

